



**ŠIRVINTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA**

**SPRENDIMAS**

**DĖL PRITARIMO ŠIRVINTŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „SAULUTĖ“ DIREKTORIAUS  
2011 METŲ VEIKLOS ATASKAITAI**

2012 m. balandžio 26 d. Nr. 1-116

Širvintos

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-1049; 2000, Nr. 91-2832; 2008, Nr. 113-4290; 2011, Nr. 52-2504) 16 straipsnio 2 dalies 19 punktu,

Širvintų rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

Pritarti Širvintų lopšelio-darželio „Saulutė“ direktoriaus 2011 metų veiklos ataskaitai (pridedama).

Savivaldybės meras

Vincas Jasiukevičius

PRITARTA

Širvintų rajono savivaldybės tarybos  
2012 m. balandžio 26 d. sprendimu Nr. 1-116

## ŠIRVINTŲ LOPŠELIO – DARŽELIO „SAULUTĖ“ DIREKTORIAUS

### 2011 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

#### IVADAS

2011 m. įstaigoje veikė 6 grupės: 2 lopšelio, 3 darželinio amžiaus, 1 priešmokyklinė.  
2012 metų sausio 1- ai dienai sąrašinis vaikų skaičius 110 vaikų.

#### ▪ Vaikų skaičiaus įstaigoje kaita.

Grupės pavadinimas	Vaikų amžius	2008 metais	2009 metais	2010 metais	2011 metais
Lopšelio grupė	1-3 m.	19	30	30	26
Darželio grupė	3-6 m.	87	77	68	65
Priešmokyklinė grupė	6-7 m.	20	-----	20	19
Bendras vaikų skaičius	1-7 m.	126	107	118	110

#### ▪ Įstaigos socialinis kontekstas:

Daugiavaikių šeimų	8 šeimos
Prastai materialiai aprūpintų šeimų	10 šeimų
Išvykusių į užsienį tėvų vaikai	7 šeimos
Vieništų mamų	2 šeimos
Vaikai, kurių vienas iš tėvų miręs	3 šeimos
Pilnų šeimų	113 šeimų

#### ▪ Mokytojų, turinčių pedagoginę ir dalykinę kvalifikaciją, dalis.

Lopšelyje – darželyje „Saulutė“ dirba 14 pedagogų. Iš jų 7 turi vyresniojo auklėtojo kvalifikacinę kategoriją, 3 auklėtojos kategoriją, 1 metodininko kategorijos. Direktorė ir direktoriaus pavaduotoja ugdymui turi II – ą vadybinę kategoriją

#### ▪ Išorės lėšų pritraukimo tendencijos.

Išorės lėšos pritraukiamos:

- dalyvaujant projektinėje veikloje: sveikos gyvensenos projektas „Suprask seną žmogų“ (500 Lt.) .

- 2% paramos lėšos gauta 2018 Lt.

- 28 000 Lt. ugdymo lėšos

- projektas „Suprask seną žmogų“ 500 Lt.

▪ **2010 - 2011 m.m. finansinių prioritetų realizacija:**

- iš valstybės tikslinių specialijų dotacijų neskirta.

- 2 % lėšos investuotos darželio teritorijos aptvėrimui.

- savivaldybės lėšos skirtos darbo užmokesčiui ir komunalinėms paslaugoms.

- ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo krepšelio lėšos, skirtos pedagogų darbo užmokesčiui, ugdymo reikmėms įsigyti, kvalifikacijai ir IKT.

Metai	Gautos lėšos	Iš jų - darbo užmokesčiui	Panaudotos lėšos	Iš jų- darbo užmokesčiui	Pastabos
2009	368100	549 400	932 730	549 400	
2010	886 641	458 100	877 041	458 100	
2011	296,000 (krepšelio)	219,900	368,100 (savivaldybės)	226,100	

## SITUACIJOS ANALIZĖ

### 2011 METŲ TIKSLŲ REALIZAVIMO LAIPSNIS PAGAL PROGNOZUOTUS LAUKIAMUS REZULTATUS

Tikslas	Minimalus lauktas 2011 m. rezultatas	2011 m. įstaigos pasiektas realus rezultatas	Maksimalus lauktas 2011 m. rezultatas
<b>1. Siekti ugdymo individualizavimo ir diferencijavimo pagal vaiko poreikius ir gebėjimus, tęsiant vaiko sveikos gyvensenos sampratą formavimą</b>	Dauguma vaikų įgis sveikos gyvensenos pagrindus, įsisažmonins sveikatos sąvoką, 5 % sumažės vaikų sergamumas.	Suteiktos vaikams ir tėvams būtinos žinios, apie sveikatos saugojimą ir stiprinimą, organizuojami bendri renginiai, išvykos. Sveikatingumo temos integruojamos į ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo turinį. Projektui „Suprask seną žmogų“ paskirtas 500 Lt. finansavimas.	80 % vaikų gerai žino sveikos gyvensenos pagrindus, sumažėjęs vaikų sergamumas, suformuotos nuostatos sveikai gyventi. Teiktas projektas savivaldybei „Suprask seną žmogų“ ir paskirtas finansavimas. „Sveikuolių sveikuoliai“ rajoniniame konkurse I-a vieta. Mokymo ir

			ligų prevencijos centro piešinių konkursas „Mano sveika šeima“.
<b>Komentaras.</b> Šio tikslo pasiektą rezultatą vertiname gerai. Dauguma teigia, jog plėtoja sveikos gyvensenos idėjas savo šeimoje.			

<b>Tikslas</b>	<b>Minimalus lauktas 2010m. rezultatas</b>	<b>2011 m. įstaigos pasiektas realus rezultatas</b>	<b>Maksimalus lauktas 2011 m. rezultatas</b>
<b>2. Stiprinti etnokultūros idėjų plėtrą ir suvokimą per meninio ugdymo kompetenciją</b>	Etninės kultūros pažinimo plėtojimas per regionų pažinimą, meninę kompetenciją	Įstaigoje veikia folklorinis kolektyvas „Spindulėlis“. Kiekvienais metais keičiamos etnokultūros pažinimo temos. Vaikai ir pedagogai dalyvauja respublikiniuose etnokultūros projektuose. Ugdytiniai dalyvauja „Patrepšelio“ konkursuose, „Dainų dainelėje“.	Ugdytiniai tapo organizuojamų konkursų „Dainų dainelė“ II-a vieta, dalyvavome „Patrepšelio“ respublikiniame ture, didėja pagarba tautos kultūrai, maksimaliai pagerėjo pažintinė vaikų veikla. Vaikai geba pažinti ir perimti savo rajono etnines tradicijas, išmoko įvairių liaudies dainelių, ratelių, žaidimų, sustiprino ryšį su supančia gamta. Renginys su rajono medžiotojų būrelio medžiotojais „Medžių brolijoje“.
<b>Komentaras.</b> Realūs rezultatai atitinka maksimalius lauktus rezultatus.			

<b>Tikslas</b>	<b>Minimalus lauktas 2011 m. rezultatas</b>	<b>2011 m. įstaigos pasiektas realus rezultatas</b>	<b>Maksimalus lauktas 2011 m. rezultatas</b>
<b>3. Tikslas. Peržiūrėti ir kooreguoti</b>	Įstaiga dirba pagal savo įstaigos sukurtą ir Širvintų rajono tarybos patvirtintą	Metų bėgyje peržiūrėta ir kooreguota ugdymo turinio programa. Ugdytiniai gerai įsisavino ugdymo turinio keliamus tikslus	Naujai peržiūrėta ir pakoreguota ikimokyklinio ugdymo(si) turinio programa patvirtinta Širvintų

<b>ugdymo turinį, atsižvelgiant į ugdymo turinį, vaiko pasiekimus paliekant daugiau erdvės pedagogų ir vaikų kūrybinei interpretacijai</b>	ikimokyklinio ugdymo turinio programą. Vaikų pasiekimai atliepia ugdymo turinį.	ir uždavinius, pritaiko savo patirtį realiame gyvenime.	rajono tarybos. Sukurtos sąlygos, padedančios vaikui tenkinti prigimtinius, socialinius, pažintinius poreikius.
<b>Komentaras.</b> Įgyvendinant užsibrėžtą tikslą, pasiektas rezultatai atitinka maksimalius lauktus rezultatus.			

### 2011 METŲ PLAČIOJO VIDAUS AUDITO IŠVADOS

<b>Privalumai</b>	<b>Trūkumai</b>	<b>Tobulinti pasirinkti veiklos aspektai</b>
Programos atitiktis vaikų poreikiams ir interesams	Šeimos įtraukimas į vaiko ugdymosi dalyvavimą	Naujų formų bendradarbiavimo su tėvais paieška (seminarai pedagogams)
Tradicijų puoselėjimas	Įstaigos finansavimas	Pritraukti daugiau 2% nuo gyventojų pajamų mokesčio lėšas
Vaiko ugdymosi pažanga įvairiais amžiaus tarpsniais	Metodinė pagalba ugdymo planavimui	Gerinti metodinio būrelio veiklą
Ugdymą skatinanti aplinka ir ugdymosi motyvacijos palaikymas		

### IŠORĖS AUDITO IŠVADOS, JEI YRA, KONTROLIERIAUS, VIDAUS AUDITO SKYRIAUS IR KITŲ INSTITUCIJŲ IŠVADOS

Širvintų rajono valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba.

Lankėsi 2011 – 05 – 19. Išvados: pažeidimų nerasta.

### 2011 METŲ TIKSLŲ AKTUALIZAVIMAS IR PAGRINDIMAS FINANSINIAIS IŠTEKLIAIS INVESTICINIAI PROJEKTAI

Atlikta įstaigos 2011 m. veiklos analizė parodė, kad iškelti tikslai, numatyti Širvintų lopšelio-darželio "Saulutė" strateginiame plane 2008–2012 m. (ugdymo kokybės tobulinimas, mokytojų ir tėvų bendradarbiavimas, įstaigos pastato ir aplinkos pritaikymas moderniam ugdymo

procesui), turėjo gerą realizavimo laipsnį. Vertindami įstaigos veiklos prioritetų įgyvendinimą, pedagogai, ir įstaigos taryba teigiamai vertina rezultatus, siūlo idėjų jų tęstinumui.

Įstaigos bendruomenė, siekdama lopšelio-darželio „Saulutė“ 2008–2012 m.m. strateginės programos tikslų, įstaigos ikimokyklinio ugdymo programos, visuminio integralaus ugdymo principų įgyvendinimo tęstinumo ir, atsižvelgdama į plačiojo audito išvadas bei rekomendacijas, ypatingą dėmesį skirs vaikų ugdymosi motyvacijos palaikymui, naujų bendradarbiavimo su tėvais formų paieškai. Vaiko veiklos kryptingumą lemia jo emocijos. Vaikui nesuteikus jam reikalingo emocinio palaikymo, arba įtraukus jį į nemalonią veiklą, motyvas būti toje aplinkoje arba užsiimti konkrečia veikla, prapuola. Saugi ir jauki aplinka ikimokyklinėje įstaigoje, tolerantiškas elgesys su vaiku ir jo iniciatyvos neslopinti globa paskatins jį kūrybinei saviraiškai.

Įgyvendinant įstaigos veiklos programos kryptis, ikimokyklinio ugdymo įstaiga užtikrino 2011 m. į vaiką orientuotą ugdymo kokybę, siekiant optimalaus ugdytinių dienos fizinio aktyvumo, reguliariai teikiant informaciją tėvams apie ikimokyklinukų fizinius gebėjimus. Fizinis aktyvumas užtikrina harmoningą vaiko vystymąsi, tausoja, stiprina ir puoselėja vaiko sveikatą. Fizinio aktyvumo problema šiandien aktuali visais žmogaus gyvenimo tarpsniais, tačiau pastaruoju metu visame pasaulyje pastebimas mažėjantis vaikų fizinis aktyvumas ir su šiuo procesu susiję vaikų motorikos vystymosi bei sveikatos būklės pokyčiai.

Vienas iš mokyklos strateginių tikslų yra įstaigos pastato ir aplinkos pritaikymas moderniam ugdymo procesui. Tikimės, kad modernizuoti įstaigos materialinę bazę ir atlikti remonto darbus pavyks, gavus reikiamą finansavimą iš savivaldybės biudžeto.

Įgyvendinant 2012 metų veiklos programą pagrindiniai prioritetai bus:

- Siekti ugdymosi motyvacijos palaikymo, įtraukiant ugdytinių tėvelius, socialinius partnerius ir bendruomenės narius.
- Stiprinti darželį lankančių vaikų sveikatą, ugdyti sveikatos saugojimo kompetenciją, gebėti sąmoningai saugoti savo ir kitų sveikatą.
- Užtikrinti gerą ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo kokybę, lanksčias ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo paslaugas.

Kurti saugią, sveiką, higienos reikalavimus atitinkančią ugdymo(si) aplinką, atnaujinant inventorių, remontuojant patalpas iš 2 % ir lėšų ugdymo reikmėms. Šių prioritetų įgyvendinimui numatyta panaudoti savivaldybės biudžeto, 2 % paramos ir specialiųjų programų lėšas, skirtas 2011 metams.

## PROBLEMAS

Mažėjantis finansavimas ir mokinio krepšelio paskaičiavimai, nes ikimokyklinuko krepšelis skaičiuojamas pagal rugsėjo mėn. vaikus, o iki 2012 m. pradžios atėjo 9 nauji vaikai.

Sumažinus etatus, likome be sekretoriaus – raštvedžio, todėl administracija ir direktorius patys turi dalyvauti ne tik dokumentų rengime, bet ir jų perrašyme kompiuteriu, sugaištamas laikas, vėluoja kai kurių dokumentų rengimas. Be to mažiau laiko galima skirti pedagogų stebėsenai ir profesinio tobulėjimo analizei.

Pastato vidaus patalpoms reikalingas remontas.

Neužtenka lėšų internetui, ryšiams, skalbimo priemonėms ir kitoms būtinoms reikmėms, tam naudojamos tėvų lėšos ugdymui, todėl menkėja galimybės gerinti ugdymo sąlygas.

Direktorė



Gražina Zimkuviene

---